
OBWIESZCZENIE
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 3 lipca 2015 r.

o sprostowaniu błędu w sprawozdaniu Starosty Lubańskiego Nr 1/2015 z dnia 13 kwietnia 
2015 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r.

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych, (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), należy sprostować 
następujący błąd:

1) w sprawozdaniu Starosty Lubańskiego Nr 1/2015 z dnia 13 kwietnia 2015 r. z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 20 maja 2015 r. pod poz. 2301, dotyczący edycji dokumentu. Prawidłowo ogłoszony 
akt stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia.

Wojewoda Dolnośląski:
T. Smolarz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lipca 2015 r.

Poz. 2963



Załącznik do obwieszczenia Wojewody Dolnośląskiego 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2015 

STAROSTY LUBAŃSKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Lubańskiego sprawozdanie z działalności 

„Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego” za 2014 r. 

Komisję bezpieczeństwa i porządku tworzy się w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. 

Komisja w 2014 r. działała w następującym składzie: 

Walery Czarnecki – Starosta Lubański – Przewodniczący Komisji 

Teresa Dudkiewicz-Kozań – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego 

Małgorzata Gettner – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego do 10 grudnia 2014 r. 

Dariusz Furdykoń – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego od 11 grudnia 2014 r. 

Norbert Kurenda – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu 

Krzysztof Durkalec – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu 

Tadeusz Sumara – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Marek Radwan – Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Reagowania Kryzysowego 

Krystyna Mucha – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Roman Mroczkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu. 

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lubaniu Pani Kamila Wolańska. 

Przewodniczący Komisji Walery Czarnecki w 2014 r. prowadził comiesięczne narady z przedstawicielami 

służ., inspekcji i straży, zarządzania kryzysowego, Powiatowego Zarządu Dróg, Wójtami i Burmistrzami Gmin 

z powiatu lubańskiego oraz w zależności od potrzeb z poszczególnymi członkami Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Podczas tych dwunastu narad analizowano bieżący stan bezpieczeństwa i porządku, omawiano sprawy doty-

czące między innymi: 

 problematyki zimowego utrzymania dróg, 

 działań ratowniczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu, 

 zdarzeń zakłócających porządek publiczny lub naruszających bezpieczeństwo powszechne, 

 zachorowań na grypę i ebolę, 

 bezpieczeństwa na drogach, 

 bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich i zimowych, 

 zagrożeń powodziowych i działań prewencyjnych. 

W roku ubiegłym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Na posiedzeniu w dniu 

16 kwietnia 2014 r. członkowie komisji dokonali oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa oby-

wateli na terenie powiatu oraz pozytywnie zaopiniowali pracę KPP w Lubaniu, KP PSP w Lubaniu oraz Wy-

działu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lubaniu. 

Z analizy przedłożonych sprawozdań za 2013 rok wynika, że planowane założenia są realizowane przez 

wszystkie odpowiedzialne instytucje oraz przyczyniają się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa na terenie po-

wiatu lubańskiego. 

W 2013 roku Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu określiła swoje priorytety na podstawie Priorytetów 

Komendanta Głównego Policji oraz Strategii Policji Dolnośląskiej na lata 2013–2015.  

Odnotowano ogólny spadek przestępczości we wszystkich 7 kategoriach (- 45).  

Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu Lubańskiego wynika, że w roku 2013 nastąpił 

spadek przestępczości we wszystkich kategoriach ocennych – przestępstwa ogólne, kryminalne i wybrane 

w 7 kategoriach – w stosunku do roku ubiegłego. Na drogach powiatu lubańskiego doszło do 27 wypadków 

drogowych, tj. o 5 więcej w porównaniu do roku 2013 oraz 397 kolizji drogowych, tj. o 31 kolizji więcej 

w stosunku do roku poprzedniego. Najczęstszą przyczyną wypadków i kolizji drogowych podobnie jak w roku 
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ubiegłym, było przede wszystkim niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu, nie udzielenie pierw-

szeństwa przejazdu, nieprawidłowe przejeżdżanie przez przejścia dla pieszych, nie zachowanie bezpiecznej 

odległości od poprzedzającego pojazdu oraz nieprawidłowe cofanie. Podkreślono w sprawozdaniu, iż dzięki 

wdrożonym działaniom prewencyjnym oraz operacyjno-dochodzeniowym w 2013 roku odnotowano wzrost 

wykrywalności we wszystkich kategoriach. Przy uwzględnieniu potrzeb społeczeństwa nadal kontynuowane 

były działania mające na celu eliminację przestępstw w kategoriach najbardziej dokuczliwych społecznie. Dzia-

łania te będą kontynuowane w bieżącym roku, przy uwzględnieniu zadań priorytetowych dla lubańskiej policji, 

w celu dalszego odnoszenia efektywności pracy w zakresie poprawy bezpieczeństwa obywateli naszego powia-

tu. 

Członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą działalności KP PSP w Lubaniu w roku 2013 w ra-

mach poniższych zagadnień: 

 działania komendy w zakresie operacyjno-szkoleniowym oraz działań ratowniczo-gaśniczych w 2013 

w porównaniu z 2012 r., 

 udział w zdarzeniach JRG w Lubaniu oraz jednostek OSP z terenu powiatu lubańskiego, 

 dofinansowanie OSP KSRG w 2013 r., 

 informacja z ćwiczeń ratowniczych pod kryptonimem „Ołobok 2013 – epizod lubański”, 

 zawody OSP, 

 kontrole gotowości operacyjnej OSP za 2013 r., 

 działania w zakresie kontrolno-rozpoznawczym, spraw obronnych i BHP, 

 organizacyjno-kadrowe, 

 finansowo-kadrowe, 

 działalność prewencyjna. 

Podczas tego posiedzenia członkowie komisji zapoznali się także z informacją dotyczącą przygotowania struk-

tur powiatowych do działań w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowania przeciwpowodziowego powiatu. 

Głównym zagrożeniem na terenie naszego powiatu jest sprawa zagrożenia powodziowego. Koordynujemy 

przepływ wody na zbiornikach wodnych. Zbiorniki te pozwalają na złagodzenie sytuacji powodziowej a nie 

zapobiegają powodzi. 

W wyniku podpisanego porozumienia pomiędzy Powiatem Lubańskim a gminami powiatu w sprawie budowy 

siedmiu wodowskazów usytuowanych na najbardziej zagrożonych rzekach i potokach w naszym powiecie 

opracowana została kompletna dokumentacja projektowo-kosztorysowa. 

Nadal trwają działania w celu znalezienia źródła finansowania całości inwestycji. Pełna realizacja tego przed-

sięwzięcia pozwoli na właściwy monitoring przepływu wód wynikający z warunków atmosferycznych. 

Nowym, istotnym elementem systemu ostrzegania i alarmowania o zasięgu wojewódzkim jest obecnie testo-

wana Platforma Operacyjna Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocła-

wiu. System ten nasze województwo wprowadza jako pierwsze w kraju. 

Działania w zakresie zapobiegania przestępczości na terenie szkół prowadzone są we wszystkich szkołach po-

nadgimnazjalnych, dla których powiat lubański jest organem prowadzącym. 

Szkoły realizują zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz zapobieganie przestępczości wśród 

uczniów poprzez: 

1. stałą współpracę z dzielnicowymi i inspektorami do spraw nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Luba-

niu, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Lubaniu, Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich Sądu Rejono-

wego w Lubaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Strażą Miejską, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Stowarzyszeniem „Subsydium” w Zgorzelcu oraz Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, 

2. zwiększenie świadomości problemu zagrożeń poprzez realizację w ramach szkolnych programów profilak-

tyki i programów wychowawczych zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień (alkohol, narkotyki, nikotyna) 

w formie prelekcji, zajęć warsztatowych, spektakli i koncertów, 

3. sukcesywne doskonalenie nauczycieli, szkolenia Rad Pedagogicznych oraz uczestnictwo pedagogów 

w szkoleniach organizowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, MONAR i Powiatowe Cen-

trum Edukacyjne w Lubaniu, informacje ze szkoleń prezentowane były podczas posiedzeń Zespołu Wy-

chowawczego, 

4. ścisłą współpracę z rodzicami polegającą między innymi na przeprowadzaniu spotkań, szkoleń a także 

uczestnictwo w komisjach wychowawczych, 

5. stałe dyżury nauczycielskie podczas przerw śródlekcyjnych oraz monitoring wizyjny w Zespole Szkół Po-

nadgimnazjalnych im. Adama Mickiewicza, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi 

Lubańskiej. 
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Wyniki działań dyrektorów szkół w zakresie zapobiegania przestępczości pozwalają stwierdzić, że poziom 

bezpieczeństwa w szkołach jest zadowalający. Nie stwierdzono nasilania się przypadków zachowań zagrażają-

cych zdrowiu lub życiu. Występują przypadki kradzieży, bójek lub innych zachowań agresywnych, niemniej 

jednak z wypowiedzi uczniów i rodziców, z przeprowadzonych przez szkoły ankiet i dokonywanych analiz 

wynika, że uczniowie czują się w szkołach bezpiecznie. 

Pan Starosta – Walery Czarnecki poinformował członków Komisji, iż nadal będą czynione starania celem po-

prawy bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. Problemem od 2010 roku są powodzie i usuwanie ich skut-

ków. W trakcie realizacji jest system wodowskazów na Kwisie. Trwa odbudowa zniszczeń po powodzi, inwe-

stujemy w poprawę stanu dróg. Planujemy kontynuację działań profilaktycznych w szkołach, przynoszą one 

pozytywne skutki. Uruchomiona została platforma zarządzania kryzysowego, narzędzie to jest testowane. Co-

miesięczne spotkania Służb, Inspekcji i Straży dają pozytywne rezultaty w sprawności współdziałania.  

Powyższe działania uzyskały aprobatę członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Z inicjatywy członków 

komisji 10 października 2014 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu 

zorganizowano Konferencję pt. Bezpieczeństwo w Powiecie Lubańskim. 

Tematyka konferencji obejmowała: 

 przedstawienie sytuacji dot. Bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu lubańskiego w aspekcie 

działań KPP w Lubaniu, 

 współdziałanie i zakres wykonywanych zadań KPP i KP PSP w przypadku niebezpiecznych zdarzeń dro-

gowych, 

 działanie systemu powiadamiania ratunkowego tel. 112, 

 bezpieczeństwo na wodzie, działania WOPR i KPP, 

 działania WORD Jelenia Góra na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach konferencji 

przeprowadzone zostały n/w prezentacje, pokazy i ćwiczenia: 

– pokaz pierwszej pomocy i działań KP PSP w przypadku niebezpiecznego zdarzenia drogowego, 

– prezentacja technik stosowanych podczas przywracania krążenia i oddechu Współudział młodzieży 

w udzielaniu pierwszej pomocy, 

– pokaz specjalistycznego furgonu policyjnego, 

– działanie pasów bezpieczeństwa na symulatorze zderzeniowym, demonstracja alko gogli. 

W dniu 17 grudnia 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na którym pozy-

tywnie zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2015 r. 

Projekt budżetu powiatu na 2015 r. w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa przed-

stawia się następująco: 

Rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży pożarnej zaplanowane wydatki bieżące na kwotę 

3.960.923 zł. wydatki te stanowią 103,0% przewidywanych wydatków roku 2014. 

Rozdział 75414 – Obrona cywilna Zaplanowana kwota 3.000 zł na wydatki statutowe finansowane dotacją 

z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, plan utrzymano na poziomie 2014 r. 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe. Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządza-

nia kryzysowego w kwocie 85.000 zł. 

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stwierdzam, iż wypełniła ona swoje zadania 

ustawowe zgodnie z przyjętym na 2014 r. planem pracy. 

 

Starosta Lubański: 

W. Czarnecki 
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